
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Wormerland houdende regels omtrent vaarregistratie (Regeling

vaarregistratie Wormerland 2020)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wormerland,

 

gelet op de artikel 5:31 d Algemene Plaatselijke Verordening Wormerland 2017

 

overwegende dat:

 

- motorvaartuigen, met uitzondering van woonboten, die zich bevinden in openbaar water of op

de walkant in de gemeente Wormerland, dienen te beschikken over een door het college afgegeven

uniek registratienummer;

- dit registratienummer goed zichtbaar dient te zijn aan beide zijden van het vaartuig;

- het verboden is zonder registratienummer met een vaartuig te varen in openbaar water, daar een

vaartuig afgemeerd te hebben, dan wel een vaartuig gestald te hebben op de walkant;

- het college categorieën van vaartuigen kan uitsluiten van de verplichting tot registratie;

- het college nadere regels stellen met betrekking tot de registratie en de manier waarop dit dient

te geschieden.

 
B E S L U I T:

vast te stellen Regeling artikel 5:31d Apv Vaarregistratie Wormerland 2020.

Artikel 1. Definities en begrippen
Alle definities en begrippen in deze uitvoeringsregeling hebben dezelfde betekenis als in de wet

binnenvaartpolitiereglement, wet beheer rijkswaterstaatwerken en de provinciale vaarwegenverordening.

 

Vaartuig: elk vaartuig dat gebruikt of geschikt is om te worden gebruikt als een middel voor vervoer te

water.

 

Motorvaartuig: een vaartuig dat gebruikt maakt van zijn mechanische middelen tot voortbeweging.

 

Snelle motorboot: klein schip dat, bij gebruikmaking van zijn mechanische middelen tot voortbeweging,

sneller dan 20 km per uur ten opzichte van het water kan varen.

 

Vaarregistratie: de door de gemeente Wormerland verstrekte registratiesticker voor vaartuigen.

Artikel 2. Doel vaarregistratie
Het doel van de vaarregistratie is vermindering van vaaroverlast in de gemeentewateren. De

registratieplicht haalt eigenaren uit de anonimiteit en maakt het mogelijk om handhavend op te treden

bij bijvoorbeeld gevaarlijk vaargedrag, illegale stalling van boten op de walkant (buiten de toegestane

periode) en vaarwrakken.

Artikel 3. Nadere regels
1. Alle motorvaartuigen die in de gemeente Wormerland liggen, zowel in het water als op de wal,

dienen te beschikken over een geldige vaarregistratie.

2. In geval het vaartuig een snelle motorboot betreft en via de RDW met een zogeheten Y-nummer

is geregistreerd, dient de eigenaar dit Y-nummer te registeren bij de gemeente Wormerland.

Hieraan zijn geen kosten verbonden.

3. De vaarregistratie dient goed leesbaar en onbeschadigd op de boot bevestigd te zijn. Een

vervaagde, onleesbare of beschadigde registratie is niet geldig.

4. Bij verkoop of vernietiging van het vaartuig of verhuizing uit de gemeente dient de registratiehouder

de wijziging te melden bij de gemeente Wormerland.

5. De geldigheidsduur van de registratie wordt vastgesteld op vijf jaar.

Artikel 4. Overgangsrecht
Reeds verleende registratiebewijzen vallen vanaf de inwerkingtreding van deze regeling onder deze

regeling. Dit betekent dat ook voor reeds verleende registratiebewijzen een geldigheidsduur van 5 jaar

Nr. 66828

GEMEENTEBLAD 12 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Wormerland

Gemeenteblad 2020 nr. 66828 12 maart 20201



wordt aangehouden vanaf het moment van afgifte en dat aan alle voorwaarden van deze regeling dient

te worden voldaan.

Artikel 5. Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na publicatie.

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling vaarregistratie Wormerland 2020.

3. Gelijktijdig met de inwerkingtreding van deze regeling wordt de oude regeling Vaarregistratie

ingetrokken.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 3 maart 2020

Het college van burgemeester en wethouders van Wormerland,

de gemeentesecretaris,

R. Kool

de burgemeester,

P.C. Tange

Gemeenteblad 2020 nr. 66828 12 maart 20202


